5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2016
 № 143

                  г. Камень-на-Оби

	Об организации и проведении государственной итоговой аттестации

в общеобразовательных учреждениях Каменского района в 2016 году

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013  № 1400,  на основании ст. 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план первоочередных мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в общеобразовательных учреждениях района (прилагается).

2. Провести доставку обучающихся 9, 11 классов и педагогов муниципальных казенных общеобразовательных учреждений (МКОУ) «Аллакская СОШ», МКОУ «Верх-Аллакская СОШ», МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфенова Е.Е.», МКОУ «Корниловская СОШ», МКОУ «Луговская СОШ», МКОУ «Новоярковская СОШ», МКОУ «Октябрьская СОШ», МКОУ «Попереченская СОШ», МКОУ «Рыбинская СОШ», МКОУ «Столбовская СОШ», МКОУ «Толстовская СОШ»  26 мая, 27 мая, 28 мая, 30 мая, 31 мая, 2 июня, 3 июня, 6 июня, 8 июня, 9 июня, 10 июня, 11, июня, 14 июня, 15 июня, 16 июня, 20 июня, 22 июня, 24 июня  2016 года  к 8 ч. 45 мин. для проведения государственной итоговой аттестации в следующие пункты проведения экзаменов:
	№ ППЭ
	Наименование общеобразовательных учреждений
	Адрес общеобразовательных учреждений

	6807
	МБОУ «Лицей № 2»
	г. Камень-на-Оби, ул. Мамонтова, 20

	6808
	МБОУ «Лицей № 4»
	г. Камень-на-Оби, ул. Карла Маркса, 106

	6809
	МБОУ «Гимназия № 5»
	г. Камень-на-Оби, ул. Некрасова, 2

3. Утвердить перечень транспортных средств, закрепленных за общеобразовательными учреждениями (далее - ОУ) района, осуществляющих доставку обучающихся школ района и лиц, их сопровождающих, в пункты проведения экзаменов для прохождения ими государственной итоговой аттестации (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 31.03.2015 года № 67 «Об организации и проведении государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях Каменского района в 2015 году».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района по социальным вопросам, начальника Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края.
Первый заместитель главы Администрации
района, начальник Управления по
агропромышленному комплексу
                                                         А.В. Брежнев
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
района от 06.05.2016 № 143

П Л А Н
Первоначальных мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях района.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Довести до руководителей общеобразовательных учреждений порядок проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего, среднего общего образования
	апрель- май

2016
	Управление образования Администрации района

	2.
	Определить лиц, ответственных за проведение государственной итоговой аттестации
	апрель

2016
	Управление образования Администрации района

	3.
	Закрепить школы района за пунктами проведения экзаменов
	апрель-май

2016
	Управление образования Администрации района

	4.
	Вносить сведения в региональную информационную систему ЕГЭ, ОГЭ 2016 года.
	февраль- май

2016
	Управление образования Администрации района

	5.
	Обеспечить единой нормативно-правовой документацией и методическими пособиями всех организаторов и участников проведения государственной итоговой аттестации
	до

23.05.2016

	Управление образования Администрации района

	6.
	Провести семинары с директорами школ, их заместителями по вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации в рамках полномочий общеобразовательных учреждений
	апрель-май

2016
	Управление образования Администрации района

	8.
	Организовать обучение руководителей пунктов проведения экзаменов, организаторов государственной итоговой аттестации
	май
2016
	Управление образования Администрации района

	9.
	Довести расписание и продолжительность проведения экзаменов по предметам до общеобразовательных учреждений
	апрель

2016
	Управление образования Администрации района

	10.
	Закрепить транспортные средства за общеобразовательными организациями для доставки обучающихся в пункты проведения экзаменов.

Утвердить маршрут следования и время пребывания в пути
	май

2016
	Управление образования Администрации района

	11.
	Предоставить в Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации (МО МВД РФ) «Каменский»

информацию о маршрутах доставки обучающихся общеобразовательных учреждений к пунктам проведения экзаменов.
Провести техосмотр автомобилей, которыми будет осуществляться доставка обучающихся и инструктажи с водителями
	май-июнь 2016
18.05- 22.05.2016
	Управление образования Администрации района

	12.
	Обеспечить медицинское обслуживание работниками здравоохранения в пунктах проведения экзаменов
	май
2016
	Руководители общеобразовательных учреждений (по договору)

	13.
	Обеспечить бесперебойную телефонную связь в пунктах проведения экзаменов.
	май-июнь 2016
	Узел технической эксплуатации

 (г. Камень-на-Оби и Каменский район)

Алтайского филиала ОАО «Сибирьтелеком» (по согласованию)

	14.
	Обеспечивать гласность подготовки, проведения и результатов государственной итоговой аттестации.
	май-июнь

2016
	Редакция газеты «Каменская народная газета»

(по согласованию)

	15.
	Обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в пунктах проведения экзаменов
	май-июнь 2016
	филиал Северных электрических сетей ОАО «Алтайкрайэнерго»

(по согласованию)

	16.
	Обеспечить работу общественных наблюдателей в пунктах проведения экзаменов
	май-июнь

2016
	Управление образования Администрации района

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации района от 06.05.2016 № 143
Перечень

транспортных средств, закрепленных за общеобразовательными учреждениями  района, осуществляющих доставку КИМ в ППЭ, обучающихся школ района и лиц, их сопровождающих, в пункты проведения экзаменов для прохождения ими государственной итоговой аттестации.
	Маршрут
	Транспорт
	Принадлежность
	Гос. Номер

	г. Камень-на-Оби - Барнаул

	Лада Приора -217130  доставка контрольно-измерительных материалов (КИМ)
	Управление образования Администрации района
	Е 504 СВ 22

	г. Камень-на-Оби - Барнаул

	Лада Приора -217130  доставка контрольно-измерительных материалов (КИМ)
	Администрации
района
	О 297 РУ 22

	г. Камень-на-Оби - Барнаул

	ГАЗ 3110

 доставка контрольно-измерительных материалов (КИМ)
	Администрации
района
	У 815 ОЕ 22

	с. Аллак – Камень-на-Оби
	ГАЗ-322171
	МКОУ «Аллакская СОШ»
	К 299 УР 22

	с. Верх – Аллак - Камень-на-Оби
	ГАЗ-322171
	МКОУ «Верх - Аллакская СОШ»
	АТ002 22

	с. Гонохово - Камень-на-Оби
	ПАЗ 4234 70

ПАЗ-3206-110-70
	МКОУ «Гоноховская СОШ им. Парфёнова Е.Е.»
	А205 УК 22

АО415022

	с. Корнилово - Камень-на-Оби
	специальное

 пассажирское

ПАЗ - 32053-70
	МКОУ «Корниловская  СОШ»
	АО  414 22

	с. Луговое - Камень-на-Оби
	ГАЗ-322171
	МКОУ «Луговская СОШ»
	АТ001 22

	с. Новоярки - Камень-на-Оби
	ПАЗ-32053-70

ПАЗ-32053-70
	МКОУ «Новоярковская СОШ»
	АО413 22

А243УК 22

	п. Октябрьский - Камень-на-Оби
	ГАЗ -322121
	МКОУ «Октябрьская СОШ»
	 К 356 УР 22

	с. Попереченое - Камень-на-Оби
	ПАЗ-32053-70
	МКОУ «Попереченская  СОШ»
	М  831 ТВ 22

	с. Рыбиное - Камень-на-Оби
	ГАЗ-322121
	МКОУ «Рыбинская СОШ»
	А206УК22

	с. Столбово – Камень-на-Оби
	ПАЗ-32053-70

ГАЗ-322171
	МКОУ «Столбовская СОШ»
	М825ТВ 22

Ф203УК 22

	с. Толстовское
	ГАЗ-322121
	МКОУ «Толстовская СОШ»
	А 179 УР 22

	Резервный автомобиль

(по согласованию)
	специальное пассажирское

Фиат - Дукато
	Комитет по культуре и делам молодёжи Администрации Каменского района
	У 754  РХ 22